С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ

ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

25.04.2012 г.                                                                 № 36

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 25.12.2007 г.

№ 139 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в

городском округе город-курорт Ессентуки и порядке деятельности

общественных кладбищ и правил содержания мест погребения»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», на основании Устава муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки

С О В Е Т  Г О Р О Д А

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета города Ессентуки от 25.12.2007 г. № 139 «Об

утверждении Положения о погребении и похоронном деле в город-курорт

Ессентуки и порядке деятельности общественных кладбищ и правил

содержания мест погребения» следующие изменения:

1.1. в Приложении 2:

а) в пункте 5 статьи 2 слова «по согласованию с Комитетом по

муниципальной собственности города Ессентуки» заменить словами «в

порядке, установленном отраслевым (функциональным) органом

Администрации города Ессентуки, на который возложены вопросы по

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»;

б) в подпункте 1 пункта 4 статьи 5 слова «без согласования с Комитетом

по муниципальной собственности города Ессентуки» заменить словами «без

проведения согласования выполнения данных работ, в порядке, установленном

отраслевым  (функциональным) органом Администрации города Ессентуки, на

который возложены вопросы по организации ритуальных услуг и содержанию

мест захоронения».

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета города по развитию промышленности, жилищно-

коммунального хозяйства, предпринимательства, транспорта, связи, бытового

обслуживания и торговли  (В.В.Арбузкин) и первого заместителя главы

администрации города Ессентуки (В.В.Михотин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                              Л.О. Писаренко

	sub_43